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VANHOUTENS
 

R E N A c A c ;A.o
Genomcertificater af kemistér af första rangen och berömda läkare är pådet nöjaktigaste hevisadt, att detta cacao utmärker sig genom: ..

10.: lilullkømlig renhet. _
2a. Rikedom af nåt/runda, Iättsønälta substanser. ,
3% Deüløat smak och f/rmste arom. - 

j
4% Lätthet i begagnat/mkt och i tillredandet.
5°. Dryghet, hvarigenom detsamma ställer sig bilägare h

v andra, idet 1/3 kilo (c^ 11/5 il: svensk vigt) är för
100 koppar.

i e . 
 

VAN HOUTEN S BENA GMAB.
* 

Wi hafva härmed nöjet nedanstående lemna våra ärade “kunder nâgra om-
dömen af franska engelska, tyska och holländska kemister och medicinska
auktoriteter öfver vart fabrikat: «VA.N HOUTElWs Renavcaoam»

Några omdömen från franska medicinska auktoriteter.
l°. Herr Dr. MANUELS omdöme, som i cabeille Medicale» (N°. 21 af den- 27

Maj 1878) bl. a. säger: “
Att ersätta de olika chokoladsortema, hvilkas qvalité man aldrig medfullkom-

lig visshet känner, med rent Gacao at förstaøqvalité, somii beröring med vatten
och mjölk genast upplöses och bildar en likasa an enäm som närande dryck,-
detta är det mål, hvilket Herrar G. J. VAN HO LITEN 8b ZOON _i Weêsphafva uppnått. VAN HOUTENS.Caøao består at pulver nch är genom sam-
mas befriande från olja lättsmält och dock särdeles rikt på nämnde substanser.
Genom kemiska undersökningar är detsammas renhet tydligt bevisad. i -

. 2°, Herr Dr. nn VILLARS omdöme, som i ozcourrier Medical» (N°; 21»af den
25 j. 1878) bl. a. säger: _ . t i .§ .v enom sin fullkomliga renhet,“ genom sin delikata smak förtjenar VAN
HOUTEIWS Cacao våra läsares fullaste uppmärksamhet. En tesked är till-
räcklig lör att tillreda en god koppchokolad, antingen med vatten eller med mjölk.

. 3°. Herr Dr. Gunnars omdöme, som i? aUnion Medicale» (N°. 67 af den 11 Juni

1878WL,a-,sägerz _ _ . . - _ ., J 
4 i få. ej försumma att rekommendera. VAN. HOUTENSCaøaGsâsom

ett näringsmedel, hvilket är likasgjsrentz-somnârande och ,hvilket af läkame_



: domar lidande personer. ›
   borde ordineras ej endast rekonvalescenter utan äfven svaga eller at magsjuka 

42 Herr. Dr. A. J. PETIT omdöme i «Lancette française, Gazette des Hospi» taux» (N°. 60 af 23 Maj 1878) _Man kan icke underlåta. förklara, att VAN HOUTENS Casco, fabriceradt 
. _i Weesp (Holland), _förtjenar att rekommenderas åt såväl sjuka som rekonvalesa 

center. Det. är läkarnes pligt att införa detsamma och att på detta vis kämpa mot de ringare, förfalskade produkter, som ofta säljas under namnet chokolad, 
5°. Omdöme af Herr Dr. A. CHEVALLIER, Professor vid «Ecole deuPharmaciém 

Medlem af «Academie de Medicine» och af «Conseil de Salubrité» i,Pâl“l§__å_  _, F_ 
Med hjelp at mikroskopet kan jag konstatera att VAN :Ecom-ams Oaoao icke är förfalskadt genom tillsättning af främmande substanser, hvilket 

tyvärr ofta eger rum och hvarigenom en för sjuka bestämd produkt fördêrfvâs; 
Wid behandling med en jod-lösning i vatten sågjag, att häri enbm icke 

uppstod den hlåaktiga färg, som en lika behandling af chökölâd l “kör eller 
andra cacaopulver visade, ifall dessa_ voro_ förfalskade tried stärkelsemjöL Jag 
anmärker härvid, att denna blåaktifga färg icke bildas vid behandling af naturliga cacaoböner med en jod-lösning, men väl sker det vid denna manipulation af cacao och .chokolad, som äro förfalskade med cacaoböner, stärkelsemjöl och 
d likt. y

Herrar VAN HOUTEN 8a ZOOIWS preparat är ett mönsterfabrikat, all- 
deles rent och utan s0cker,_ således endast bestående af pulver .af rena Cacaoa 
böner. Man ,borde önska, att njutningen af det VAN HOUTENSKA Cacadt 
hlefve allmänt införd och jag tror, att derigenom användningen af förfalskade 
preparat, som säljas under namn af chokolad, skulle kunna undvikas. 

Paris, 1878. ^ » (Underteckn.) A, CHEVALLIER. 
Några omdömen från Englands” förnämsta medicinska tidskrifter.: 
(British Medical Journal» skrifver: i 

  

,VAN HOUTEIWS Cacao är underbart perfekt i smak. och så rent, väl 
prepareradt samt rikt på. alkaloider, att detsamma med- största gagn skulle an- 
vändas  i offentliga anstalter som i familjer såsom daglig dryck. Med 
afseende pa hälsa, kraft och god matsmâltning förtjenar ett välberedt cacao 
ett oändligt företräde framför katie eller te. Wi hetvifla att man kan dricka för 
mycket cacao. . i 

aLancet» säger: _ » . . . 
Wi .finna attäVAN HOUTENG Cacao hvarken innehåller mjöl eller 

socker utaxrbestar af rent Oacao. Det besitter den delikata arom, som är egen- 
domlig för de- finaste cacaobönema, och da det är rent och_ oblandadt, så 
kan man ,tillreda mer deraf och kostar detsamma i verkligheten mindre än 
de blandningar, som sa ofta förekomma i handeln under de mycket missbru- - kade-namnen cacao och-chokolad. 

Direktören för.«Goss-asy1en» Commercialstreet White Chapel, London, säger: .Wi finna ett halit skálpund deraf tillräckligt för att förse 100 gossar med en 
kopplivardera af denna. dryck. 

 

V Nasi-a utlatanden af tyska. kemister och medicinska auktoriteter. t 
l°. -Af Herr_ Dr. Fn. L. SONNENSCHEIN. Professor i kemi vid Kungl. Universi» 

.tetet och edsvuren sakförstâhdig vid Kun L Domstolenxi Berlin: 
.;Det af O. J, VAN HOUTEN ZOON i Weesp tillverkade (VAN- HOUTEIPS rena Cacao ett lösligt pulver» är ett af rena. Cacaoböner framställdt oförfalskadiå preparat, som alls icke innehåller några för hälsan 

skadliga ämnen. 4
 
_ i -

_
*

BERLIN, den 21 Januari 1878. l . g . 
2°. AfHerr Dr. FRESENIUS, Geheimer Hofrâd och ProfessorikemiiWiesbaden: 
En skadlig verkan af det VAN HOUTENSKA. cacadt är efter min âsigt 

t 
icke att, befara. »

t .. ̂ W!ESB:§DEN, den -2 Februari E1878. 
.3°A._Af Herr Dr. Zivnnx, Dirigent för det kemiska institutet och edsvuren 

sakförståndig i Berlin: 
o. .avan- HOUTEN 80 zooNs iWeesp, Holland, Oacao är full- 

komligt otörfalakadt och: fritt frán alla för hälsanskadliga ämnen. -

   

  
  BERLIN, den 25 Januari 1878,., 



. nandet af oljan, uti uppmjukandet af cellväggen och öppnandet af cellens inne- 

ååt Af_ Herrar Dr; Ra FñüiiLiNG och Dr. Jvmvs SCHULZ, edsvurne Hande 
kemisçer i Bränna/militärer       s,  . 

_ _ iañâe det gif Ö_ al V-ANWEOUTFIN & ZOON iWeesp fabricexjade rena 
üsli ”a Öäöâfápüf pister ett likaså närande och välsmakande som oförfal- 

B 
 

t: prep fat utan tillhlantlning af nägra för hälsan skadliga substanser. 
BñÅ mvsrá den 30 Januari 1878. 

fr). AiVHei-r Br. W. MAIJER JUNIOR, edsvuren kemist i Stettin: , 
f _Iijêáliiiida var någon som helst för hälsan skadlig tillsats att finna i de 
våivnoUTENsKA Cacadt. 

*
.

STETTIN, den” Januari 1878. 

§39., Af Herr Dr. LOUIS JANKE Stadsmedicinal-kemist i Bremen: 
 Enligt min undersökning ,representerar det C. J. VAN IIOTITENSKA. 

bseaopulvret ett oförfalskadt näringsmedel. 
BREMEN, den l Februari 1878. 

7°. Af Herr Med. Dr. Pnmss i Düsseldorf: -
Besvarançle Eder förfrågan vill jag först och främst bemärka att, vid de för- 

sök ”med olika _fsjorters eacaopulver, som min hustru anställt under årens lopp, 
det VÄN HOUTENSKA Cacao°t visat sig vara det lättast lösliga, i sniak 
 och jemnaste, hvarföre vi alltid föredraga det framför andra sorter. 
Beträffande de särdeles öfverensstämmande_ analyserna, så är jag fullkomligt 
ense med de erhållna slutledningarne och skall nu som förr hosmina pa- 
tienter rekommendera det VAN ” HOUTENSKA. Caeawt. 

DüSSELDORF den 17 April 4878. (Underteckn.) Dr. PREISS. 
8°. Af Herr Dr. ZIMMERMANN, Sanitetsrâd och Kretsfysikus i Düsseldorf: 
Enligt min åsigt, grundad på de lysande attesterna, kan nu som förr be- 

.gagnandet af det VAN HOUTENSKA Cacadt obetingadt äga rum. 
Düssunonr, den 18 April 1878. . _

(Underteckn.) Kretsfysikus Dr. ZIMMERMANN .
9°. Af Herr Dr. BRUNO DRENCKMANN, Vedsvuren Handelskemist i Halle a/S. 
1. Surrogater af ringa värde eller tillsatser af för hälsan skadliga substanser 

äro främmande-för det undersökta fabrikatet. A . 
2. Tillverkadt är detsamma af cacaomaterial af god qvalité. 
3. Fördelen af fabrikationen består väsentligast, jemte det skick liga aflägs- 

”

    

   

håll. I följd deraf eger Herrar C. J. VAN HOUTEN 8a ZOOIWS fabrikat framför 
det naturliga Cacadt den fördelen att det är lätt att lösa och är betydligt 
rikare på. de förnärandet och uppfriskandet värdemllare beståndsdelarna. 

HALLE a/S. den 3 Juli 1878. Dr. BRUNO DRENCKMANN. 
edsvuren Handelskemist. 

40°. Af Herr Dr. WEBER, Medicinalrádvi Halle a]S. 
Det af firman VAN HOUTEN 80 ZOON i Weesp inköpta Cacaopre- 

aratet är af- mig pröfvadt och med erkännande *af renheten i dess substans 
och dess välsmak såsom ett företrädesvis för sjuka passande näringsmedel 
infördt i den under min ledning stående Universitets-Kliniken. 

HALLE, a/S. den 6 Juli 1878. vDirektören för Medicinska Universitets- 
. Kliniken Geheimer Medicinalrâd Dr. WEBER. 

* 11°. Af Professorn Dr. E. KonLscnürrsn i Halle a/S: 
Det VAN HOUTENSKA Cacadt innehåller efter förestående änalys af 

Herr Dr. DRENCKMANN endast för hälsan_0skad1iga._suhstanseri lättsmält formvru 
och är således att använda såsom ett värdefullt närings- och styrkmede 
för svaga. ;hagen - › . __ .

HALLE a/S. den_20 Juli 1.878. Dr. E. KOHLSGHUTTER, Prof. 
12°. Af Herr Dr. HULLMANN, Sanitetsrád i Halle a/Sz 
Det hos Herr KONDlTOR KRANTS härstädes tilll salu hållna VAN HOU- 

TENSKA Cacadt har jag användt mycket i min praktik och anser detsamma. 
på. grund af de vunna erfarenheterna för ett :godt näringsmedel.,  

HALLE a/S. den 17 Juli 1878. Dr, HULLMANN, Sanitetsrâd. 
13°. Af Herr Dr. SEELIGMüELER, Läkare och Docent vid UniversitetetiHallea/S: 

i 
Det at Herrar O. J. VAN HOUTEN 8a ZOON i Weesp Holland) till- 

verkade och 1 bleckdosor emhallerade «rena cacao» utgör, tillagar met varmt 

   



vatten och litet socker, en särdeles välsmakande, angenäm dryck, hvilken ag 
sjelf sedan flera år tillbaka begagnat och rekommenderat åt talrika sjuka och 
friska personer att dricka i stället för kaffe eller te. Synnerligast hos svaga, af 
magsjukdomar eller diarré lidande sjuklingar, har jag lärt skattadetta cacao 
såsom ett utomordentligt lättsmält och stärkande näringsmedel och hvad 
jag särdeles vill betona, aldrig märkt nagra skadliga följder af hvad art de än 
vara må. __

HALLE a/S. den 15 Juli 1878. Dr. SEELIGMULLER. i  
Läkare och Docent vid Universitetet. 

Slutligen lemnatvi äfven några omdömen af kemister i Holland. 
Direktörerna för det kemiska laboratoriet, Elandsgracht i Amsterdam, skrifva 

efter en i Maj 1878 verkställd undersökning: 
Det visar sig att den qvantitativa sammansättningen af de organiska sub- 

stanserna i det VAN HOUTENSKA Cacaopulvret ärihufvudsak densamma- 
som i de rena cacaohönerna, hvilka till en del äro befriade från olja; Iikasom 
äfven att detta cacaopulvers innehåll består af rent Cacaosmör. Likasâöfver- 
tygade vi oss genom en mikroskopisk undersökning derom, att stärkelsen i det 
VAN HOUTENSKA Oacadt består uteslutande af cacaostärkelse utan 
inblandning af nâgra andra stärkelsesorter. _

För öfrigt har det icke lyckats oss, hvarken på mekanisk väg eller genom 
mikroskop, att upptäcka någon främmande tillsats, hvarmed detta cacao kunde 
vara förfalskadt. 

I Handelsbladet af den 18 Juni 1878 skrifver Dr. SINIA från Hoorn, efter en- 
af honom verkställd undersökning, bland annat: 

Jag tvekar icke oifentligen förklara, att det VAN HOUTENSKAIBacadt _
alldeles icke är förfalskadt och i fullaste måtta motsvarar de for- 
dringar, som man är berättigad ställa pâ ett godt fabrikat, så. att man på. det 
varmaste kan rekommendera detsamma. 

Måhända är det icke så billigt som det frán andra fabrikanter, men om .man 
är öfvertygad att för sina penningar erhålla en god vara, så. lär man garna, 
enligt min âsigt, betala något mera. 

HOORN, Juli 1878. (Underteckn.) Dr. SINIA. 

När erkända., kompetenta auktoriteter uttala ofvan citerade 
gynnsammaomdömenöfver vårt fabrikat 

i 

VAN 110 UTEJWS Rena cam, 
anse vi för onödigt att å. var sida dertill foga en vidare rekommen- 
dation. 

C. J. VAN HOUTEN Gu ZOONÄ i 

Detta cacao sägas i runda bleckdosor om 4/4007: 
4/4 kiloggramm (ca, 14/6 resp. 7/42 a .lsvenskty .. 

/*“ FABBIKANTER 
 

G. di van Homan Zon, 
i WEESP_ - Hallands 

i 
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